
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Российский государственный университет  
им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина») 
 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  
от 29.08.2025 г.  № 103/ПК 

   
 Москва 

 

 О зачислении на 1 курс для обучения по 
образовательным программам высшего образования 

– программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре 

 

 
В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре  в ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» на 2025/2026 учебный год и на основании 
конкурсных списков п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в аспирантуру  на 
основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
поступающих, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 
посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 
приоритетом: 
 
- 1.4.3. Органическая химия   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4483652 0 190 

 
- 1.5.15 Экология   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 5134223 0 165 

 
- 2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, статистика   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4623079 0 191 

2 4622687 0 177 

3 4623163 0 177 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.08.2025 19:24:32
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



- 2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4521694 8 206 

2 5073423 4 198 

3 4142948 5 197 

4 4551206 5 197 

5 4825186 0 190 

6 4717024 4 190 

7 4434672 8 190 

 
- 2.4.6 Теоретическая и прикладная теплотехника   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4991375 7 202 

2 5158388 6 199 

3 5009669 5 193 

4 5048069 5 192 

5 4785943 3 189 

6 4141938 2 188 

7 4972262 3 187 

8 4889727 0 170 

 
- 2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4481234 6 191 

2 4628494 6 189 



3 3670877 4 188 

4 4887783 5 188 

5 4536830 4 162 

 
- 2.6.11 Технология и переработка синтетических и природных полимеров и композитов   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4238454 7 183 

2 4237704 5 178 

3 3729563 4 177 

4 5128460 0 172 

 
- 2.6.13 Процессы и аппараты химических технологий   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4123203 6 200 

2 4123392 6 191 

3 5014360 0 172 

4 4301490 10 171 

5 5016553 0 132 

 
- 2.6.16 Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4965957 8 205 

2 4938463 5 204 

3 5105953 7 202 

4 4997901 9 198 



5 4912975 9 196 

6 4965974 0 190 

7 5139200 0 189 

8 4652885 8 188 

9 3860834 4 184 

10 4711805 0 182 

11 4953612 0 181 

12 4997150 2 181 

13 5042078 6 181 

14 4897934 0 180 

15 4530846 2 180 

16 4697707 5 179 

17 5106125 6 179 

18 4133352 0 177 

19 4805169 5 177 

20 4468638 0 175 

21 5132882 3 175 

22 4793563 6 175 

23 5015311 8 175 

24 4599345 8 174 

25 4735209 9 174 

26 4652162 7 171 



27 5139499 3 170 

28 4708378 8 170 

29 4629010 3 169 

30 4436584 7 169 

31 4144742 3 168 

32 4538576 4 168 

33 5139285 0 166 

34 4875112 3 163 

 
- 5.10.3 Виды искусства (с указанием конкретного искусства)   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 5080235 8 207 

2 5059684 10 204 

3 4759875 4 203 

4 4533012 9 203 

5 4957809 8 202 

6 5068899 6 200 

7 4387807 6 199 

8 5000045 7 199 

9 4960043 0 198 

10 4692345 0 197 

11 4937660 6 196 

12 5142301 6 196 



13 5142310 4 194 

14 4761238 3 193 

15 5029893 3 193 

16 4773749 2 192 

17 4545284 0 191 

 
- 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4701319 6 199 

2 4700963 6 198 

3 4147355 3 196 

4 4331477 3 196 

5 4830279 6 191 

6 4058757 0 180 

7 4002380 3 180 

8 3654643 3 179 

9 3582598 8 176 

 
- 5.3.5 Социальная психология, политическая и экономическая психология   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4310722 3 199 

2 4192593 3 197 

3 5098974 4 197 

4 5153941 3 196 



5 4936454 2 186 

6 5107006 0 184 

7 4760167 0 184 

8 5052261 0 184 

9 5092741 0 174 

10 5151750 0 172 

 
- 5.4.7 Социология управления   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4779420 3 203 

 
- 5.9.5 Русский язык. Языки народов России   

№ 
Уникальный код 
поступающего 

Баллы за Индивидуальные 
достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 
результатов за ИД) 

1 4877943 5 191 

2 4707789 6 187 

3 5151616 0 181 

 
                            

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 
проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

            

            

            

    

            

            

            

         

           

 


